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6,815,066 5,954,746 860,320 

국 393,000 국 293,000 100,000 

도 165,750 도 165,750 - 

시 3,089,934 시 2,839,934 250,000 

자 3,166,382 자 2,656,062 510,320 

6,815,066 5,954,746 860,320 

국 393,000 국 293,000 100,000 

도 165,750 도 165,750 - 

시 3,089,934 시 2,839,934 250,000 

자 3,166,382 자 2,656,062 510,320 

5,583,938 4,941,618 642,320 

국 225,000 국 125,000 100,000 

도 123,750 도 123,750 - 

시 2,711,934 시 2,511,934 200,000 

자 2,523,254 자 2,180,934 342,320 

928,374 928,374 - 

시 928,374 시 928,374 - 

928,374 928,374 - 

시 928,374 시 928,374 - 

861,205 861,205 - 

시 861,205 시 861,205 - 

01 보수 458,058 458,058 - 

시 458,058 시 458,058 - 

58,550 58,550 - 

4,879,160원×1명×12개월 시 58,550 시 58,550 - 

o 직급별 평균 임금 산정(팀장 5급, 2명) 96,940 96,940 - 

4,039,170원×2명×12개월 시 96,940 시 96,940 - 

o 직급별 평균 임금 산정(대리 6급, 1명) 40,420 40,420 - 

3,368,310원×1명×12개월 시 40,420 시 40,420 - 

o 직급별 평균 임금 산정(주임 7급, 1명) 32,840 32,840 - 

2,736,650원×1명×12개월 시 32,840 시 32,840 - 

o 직급별 평균 임금 산정(사원 8급, 4명) 97,947 97,947 - 

2,040,560원×4명×12개월 시 97,947 시 97,947 - 

o 일반직 정근수당(4명) 2,837 2,837 - 

14,183,300원×10%×2회 시 2,837 시 2,837 - 

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액 기정액

문화예술진흥 및 문화산업육성

문화예술축제 개최 지원

행정운영경비(인건비)

100 인건비

101 인건비

o 연봉제 적용 대상자 기본연봉액(본부장 4급, 1명)

(재)통영한산대첩문화재단

- 4 -



 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액 기정액

o 일반직 정근수당(3명) 307 307 - 

6,139,680원×5%×1회 시 307 시 307 - 

o 일반직 가족수당(9명) 3,840 3,840 - 

320,000원×12개월 시 3,840 시 3,840 - 

o 일반직 초과근무수당(8명, 30시간) 63,756 63,756 - 

177,100원×30시간×12개월 시 63,756 시 63,756 - 

o 연봉제 적용 대상자 관리업무수당 4,800 4,800 - 

400,000원×1명×12개월 시 4,800 시 4,800 - 

o 일반직 연차수당(9명, 5일) 6,159 6,159 - 

시 6,159 시 6,159 - 

o 일반직 정액급식비(9명) 15,120 15,120 - 

140,000원×9명×12개월 시 15,120 시 15,120 - 

o 일반직 명절휴가비(8명, 60%, 2회) 26,815 26,815 - 

22,345,540원×60%×2회 시 26,815 시 26,815 - 

o 기본연봉액 조정액(3%) 1,727 1,727 - 

57,571,000원×3% 시 1,727 시 1,727 - 

o 공무원파견수당 6,000 6,000 - 

시 6,000 시 6,000 - 

 - 공무원 6급 파견수당 300,000원×1명×12개월 3,600 3,600 - 

시 3,600 시 3,600 - 

 - 공무원 7급 파견수당 200,000원×1명×12개월 2,400 2,400 - 

시 2,400 시 2,400 - 

03 무기계약근로자보수 322,984 322,984 - 

시 322,984 시 322,984 - 

220,510 220,510 - 

18,375,820원×12개월 시 220,510 시 220,510 - 

o 무기계약근로자 가족수당(8명) 5,280 5,280 - 

440,000원×12개월 시 5,280 시 5,280 - 

52,754 52,754 - 

146,540원×30시간×12개월 시 52,754 시 52,754 - 

o 무기계약근로자 연차수당(8명, 5일) 4,149 4,149 - 

시 4,149 시 4,149 - 

o 무기계약근로자 교통비(8명) 5,760 5,760 - 

60,000원×8명×12개월 시 5,760 시 5,760 - 

o 무기계약근로자 급식비(8명) 12,480 12,480 - 

136,870원×9명×5일

o 무기계약근로자 기본급여액(8명)

o 무기계약근로자 초과근무수당(8명, 30시간)

103,720원×8명×5일
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액 기정액

130,000원×8명×12개월 시 12,480 시 12,480 - 

22,051 22,051 - 

18,375,820원×60%×2회 시 22,051 시 22,051 - 

04 기간제근로자등보수 80,163 80,163 - 

시 80,163 시 80,163 - 

66,349 66,349 - 

9,620원×209시간×1명×10개월 시 20,106 시 20,106 - 

9,620원×209시간×1명×11개월 시 22,116 시 22,116 - 

9,620원×209시간×1명×12개월 시 24,127 시 24,127 - 

7,544 9,524 1,980△ 

10,529원×1.5×3명×20시간(1년) 시 7,544 시 9,524 1,980△ 

6,270 4,290 1,980 

190,000원×33개월(3명) 시 6,270 시 4,290 1,980 

67,169 67,169 - 

시 67,169 시 67,169 - 

o 일반직 퇴직급여 충당금(9명) 40,114 40,114 - 

40,114,240원×1년 시 40,114 시 40,114 - 

o 무기계약근로자 퇴직급여 충당금(8명) 24,914 24,914 - 

24,913,850원×1년 시 24,914 시 24,914 - 

o 기간제근로자 퇴직급여 충당금(1명) 2,141 2,141 - 

2,140,580원×1년 시 2,141 시 2,141 - 

2,028,644 2,028,644 - 

시 404,810 시 404,810 - 

자 1,623,834 자 1,623,834 - 

482,512 480,362 2,150 

시 329,960 시 327,810 2,150 

자 152,552 자 152,552 - 

122,548 144,548 22,000△ 

시 106,548 시 106,548 - 

자 16,000 자 38,000 22,000△ 

01 사무관리비 104,948 126,948 22,000△ 

시 88,948 시 88,948 - 

자 16,000 자 38,000 22,000△ 

o 전산 소모품(복사용지 및 토너 등) 구입비 3,000 3,000 - 

250,000원×12개월 시 3,000 시 3,000 - 

o 기간제근로자등 복리후생비(교통비 등)

o 기간제근로자등 초과근무수당(3명, 20시간)

o 기간제근로자등 기본급여액(3명, 최저임금)

o 무기계약근로자 명절휴가비(8명, 2회)

107 퇴직급여

행정운영경비(운영비)

200 물건비

201 일반운영비
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액 기정액

o 사무용품 및 소모품 구입비 2,640 2,640 - 

220,000원×12개월 시 2,640 시 2,640 - 

o 범용 S/W구입비 4,200 4,200 - 

700,000원(2종)×6식 시 4,200 시 4,200 - 

o 신문, 잡지 등 정기간행물 구독료 3,600 3,600 - 

300,000원×12개월 시 3,600 시 3,600 - 

o 회의자료 및 규정집 등 인쇄제작 3,000 3,000 - 

600,000원×5회 시 3,000 시 3,000 - 

o 현수막, 전단 등 인쇄물 및 유인물 제작 2,400 2,400 - 

200,000원×12개월 시 2,400 시 2,400 - 

o 물품 운송비 2,000 2,000 - 

500,000원×4회 시 2,000 시 2,000 - 

o 인사노무, 세무 외부전문가 자문료 6,000 6,000 - 

500,000원×12개월 시 6,000 시 6,000 - 

o 법인 등기비용 등 제반수수료 2,000 2,000 - 

500,000원×4회 시 2,000 시 2,000 - 

o 외부 재무회계 결산수수료 9,000 9,000 - 

9,000,000원×1회 시 9,000 시 9,000 - 

o 웹하드 등 각종 운영 수수료 10,800 10,800 - 

900,000원×12개월 시 10,800 시 10,800 - 

o 무인경비 및 직원 근태관리 등 용역수수료 3,600 3,600 - 

300,000원×12개월 시 3,600 시 3,600 - 

o 이사회 참석수당 5,880 5,880 - 

70,000원×14명×6회 시 5,880 시 5,880 - 

o 위원회 참석수당 1,400 1,400 - 

70,000원×5명×4회 시 1,400 시 1,400 - 

o 각종 심사 및 자문 수당 2,500 2,500 - 

250,000원×10회 시 2,500 시 2,500 - 

o 그룹웨어 클라우드 서버임차료 6,000 6,000 - 

500,000원×12개월 시 6,000 시 6,000 - 

o 회계프로그램 클라우드 서버임차료 3,960 3,960 - 

330,000원×12개월 시 3,960 시 3,960 - 

o 복사기 임차료 3,168 3,168 - 

132,000원×2대×12개월 시 3,168 시 3,168 - 

o 정수기 및 공기청정기 임차료 1,800 1,800 - 
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액 기정액

150,000원×12개월 시 1,800 시 1,800 - 

o 디자인 소프트웨어 임차료 1,200 1,200 - 

100,000원×12개월 시 1,200 시 1,200 - 

o 회의비 4,200 4,200 - 

700,000원×6회 시 4,200 시 4,200 - 

o 소송대리인 변호사 선임료 6,600 6,600 - 

3,300,000원×2회 시 6,600 시 6,600 - 

o 사무국 이전비 - 22,000 22,000△ 

자 자 22,000 22,000△ 

o 재단 홍보영상 제작 16,000 16,000 - 

16,000,000원×1식 자 16,000 자 16,000 - 

02 공공운영비 17,600 17,600 - 

시 17,600 시 17,600 - 

o 우편요금 600 600 - 

50,000원×12개월 시 600 시 600 - 

o 전화요금 및 인터넷 회선료 3,600 3,600 - 

300,000원×12개월 시 3,600 시 3,600 - 

o 전기료 6,600 6,600 - 

550,000원×12개월 시 6,600 시 6,600 - 

o 상.하수도료 600 600 - 

50,000원×12개월 시 600 시 600 - 

o 등기, 금융거래 업무 등 수수료 600 600 - 

50,000원×12개월 시 600 시 600 - 

o 법인소득분 지방소득세, 주민세 등 2,000 2,000 - 

2,000,000원×1년 시 2,000 시 2,000 - 

o 전국지역문화재단연합회 연회비 3,000 3,000 - 

3,000,000원×1년 시 3,000 시 3,000 - 

o 세계축제협회 한국지부 회원 연회비 450 450 - 

450,000원×1년 시 450 시 450 - 

o 회계관계직원 재정보증보험료(3명) 150 150 - 

50,000원×3명×1년 시 150 시 150 - 

39,600 39,600 - 

시 39,600 시 39,600 - 

자 9,000 자 9,000 - 

01 국내여비 39,600 39,600 - 

202 여비
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액 기정액

시 39,600 시 39,600 - 

o 직원 국내여비 39,600 39,600 - 

300,000원×11명×12개월 시 39,600 시 39,600 - 

03 국외여비 9,000 9,000 - 

자 9,000 자 9,000 - 

o 직원 국외여비 9,000 9,000 - 

3,000,000원×3명 자 9,000 자 9,000 - 

9,600 9,600 - 

시 9,600 시 9,600 - 

07 사업업무추진비 9,600 9,600 - 

시 9,600 시 9,600 - 

o 사업업무추진비 9,600 9,600 - 

800,000원×12개월 시 9,600 시 9,600 - 

43,670 41,520 2,150 

시 19,670 시 17,520 2,150 

자 24,000 자 24,000 - 

01 직급보조비 43,670 41,520 2,150 

시 19,670 시 17,520 2,150 

자 24,000 자 24,000 - 

o 일반직 직급보조비(본부장 4급, 1명) 3,000 3,000 - 

250,000원×1명×12개월 시 3,000 시 3,000 - 

o 일반직 직급보조비(팀장 5급, 2명) 4,360 3,960 400 

165,000원×2명×2개월 시 660 시 3,960 3,300△ 

185,000원×2명×10개월 시 3,700 시 3,700 

o 일반직 직급보조비(대리 6급, 1명) 2,110 1,860 250 

155,000원×1명×2개월 시 310 시 1,860 1,550△ 

180,000원×1명×10개월 시 1,800 시 1,800 

o 일반직 직급보조비(주임 7급, 1명) 2,040 1,740 300 

145,000원×1명×2개월 시 290 시 1,740 1,450△ 

175,000원×4명×10개월 시 1,750 시 1,750 

o 일반직 직급보조비(사원 8급, 4명) 8,160 6,960 1,200 

145,000원×4명×2개월 시 1,160 시 6,960 5,800△ 

175,000원×4명×10개월 시 7,000 시 7,000 

o 대표이사 직무수행활동비 24,000 24,000 - 

2,000,000원×1명×12개월 자 24,000 자 24,000 - 

203 업무추진비

204 직무수행경비
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액 기정액

103,152 103,152 - 

시 88,422 시 88,422 - 

자 14,730 자 14,730 - 

01 사회보험부담금 79,622 79,622 - 

시 79,622 시 79,622 - 

o 일반직 사회보험 사용자부담금(9명) 40,932 40,932 - 

32,179,260원×10.6%×12개월 시 40,932 시 40,932 - 

27,570 27,570 - 

21,674,690원×10.6%×12개월 시 27,570 시 27,570 - 

7,033 7,033 - 

66,349,140원×10.6%×1년 시 7,033 시 7,033 - 

4,087 4,087 - 

204,350원×20명 시 4,087 시 4,087 - 

09 기타복리후생비 23,530 23,530 - 

시 8,800 시 8,800 - 

자 14,730 자 14,730 - 

o 급량비 8,800 8,800 - 

8,000원×11명×100일 시 8,800 시 8,800 - 

3,900 3,900 - 

300,000원×13명×1회 자 3,900 자 3,900 - 

o 직원 복지포인트 10,830 10,830 - 

18명 자 10,830 자 10,830 - 

9,000 9,000 - 

시 9,000 시 9,000 - 

o 직무 및 역량 강화를 위한 소양교육 9,000 9,000 - 

500,000원×18명 시 9,000 시 9,000 - 

40,000 34,000 6,000 

시 30,000 시 32,000 2,000△ 

자 10,000 자 2,000 8,000 

05 수선유지비 40,000 34,000 6,000 

시 30,000 시 32,000 2,000△ 

자 10,000 자 2,000 8,000 

o 홈페이지 유지보수비 15,000 15,000 - 

1,250,000원×12개월 시 15,000 시 15,000 - 

o 그룹웨어(멤버쉽 서비스) 유지보수비 12,000 12,000 - 

213 교육훈련비

214 수선유지교체비

212 복리후생비

o 사회보험정산금 사용자부담금(일반직 등)

o 직원 종합건강검진지원(일반직 5명, 무기직 8명)

o 기간제근로자등 사회보험 사용자부담금(3명)

o 무기계약근로자 사회보험 사용자부담금(8명)
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액 기정액

12,000,000원×1년 시 12,000 시 12,000 - 

o G20(회계인사)프로그램 유지보수비 3,000 3,000 - 

3,000,000원×1년 시 3,000 시 3,000 - 

o 재단 수선유지비 10,000 4,000 6,000 

시 시 2,000 2,000△ 

10,000,000원×1년 자 10,000 자 2,000 8,000 

66,000 50,000 16,000 

시 22,000 시 20,000 2,000 

자 44,000 자 30,000 14,000 

01 행사운영비 40,000 30,000 10,000 

시 - 시 - - 

자 40,000 자 30,000 10,000 

o 신규사업 및 공모사업 운영비 40,000 30,000 10,000 

시 - 시 - - 

40,000,000원×1년 자 40,000 자 30,000 10,000 

03 광고선전비 26,000 20,000 6,000 

시 22,000 시 20,000 2,000 

자 4,000 자 - 4,000 

o 재단 추진사업 홍보비 26,000 20,000 6,000 

시 22,000 시 20,000 2,000 

26,000,000원×1년 자 4,000 자 4,000 

5,120 5,120 - 

시 5,120 시 5,120 - 

01 정원가산업무비 1,520 1,520 - 

시 1,520 시 1,520 - 

o 직원 사기 진작 등을 위한 경비 1,520 1,520 - 

80,000원×19명 시 1,520 시 1,520 - 

02 부서업무비 3,600 3,600 - 

시 3,600 시 3,600 - 

o 부서 직원 사기양양 경비 3,600 3,600 - 

300,000원×12개월 시 3,600 시 3,600 - 

34,822 34,822 - 

자 34,822 자 34,822 - 

34,822 34,822 - 

34,822,000원×1식 자 34,822 자 34,822 - 

216 행사.홍보비

 - 2022년도 기부금잉여금(일반기부금) 14,095,100원

217 관서업무비

o 경영평가 결과에 따른 평가급

218 평가급
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액 기정액

40,400 40,400 - 

자 40,400 자 40,400 - 

400 400 - 

자 400 자 400 - 

01 포상금 400 400 - 

자 400 자 400 - 

o 포상금 , 400 400 - 

100,000원×2명×2회 자 400 자 400 - 

40,000 40,000 - 

자 40,000 자 40,000 - 

o 손해배상금(소송비용액) 40,000 40,000 - 

40,000,000원×1년 자 40,000 자 40,000 - 

12,850 15,000 2,150△ 

시 2,850 시 5,000 2,150△ 

자 10,000 자 10,000 - 

12,850 15,000 2,150△ 

시 2,850 시 5,000 2,150△ 

자 10,000 자 10,000 - 

01 자산취득비 12,850 15,000 2,150△ 

시 2,850 시 5,000 2,150△ 

자 10,000 자 10,000 - 

12,850 15,000 2,150△ 

시 2,850 시 5,000 2,150△ 

12,850,000원×1년 자 10,000 자 10,000 - 

1,420,882 1,420,882 - 

자 1,420,882 자 1,420,882 - 

1,420,882 1,420,882 - 

자 1,420,882 자 1,420,882 - 

04 대행사업비반환금 1,139,257 1,139,257 - 

자 1,139,257 자 1,139,257 - 

1,139,257 1,139,257 - 

1,139,257,161원 자 1,139,257 자 1,139,257 - 

05 출연금반환금 281,625 281,625 - 

자 281,625 자 281,625 - 

281,625 281,625 - 

400 자본지출

405 자산취득비

300 경상이전

303 포상금

305 배상금 등

o 사무실 집기비품구입(책상, 의자, 테이블, 캐비닛 등) 및 컴퓨터 등

750 기타

751 반환금

o 2022년 대행사업비 반환금

o 2022년 출연금 반환금
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액 기정액

281,624,929원 자 281,625 자 281,625 - 

72,000 72,000 - 

시 72,000 시 72,000 - 

72,000 72,000 - 

시 72,000 시 72,000 - 

o 일반예비비 10,000 10,000 - 

10,000,000원×1년 시 10,000 시 10,000 - 

62,000 62,000 - 

62,000,000원×1년 시 62,000 시 62,000 - 

800 예비비

801 예비비

o 인력증원 및 정-현원차 등 봉급예비비(시설직 1명, 기간제 1명 등)
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 비교증감

1,270,000 1,270,000 - 

국 30,000 국 30,000 - 

도 100,000 도 100,000 - 

시 1,020,000 시 1,020,000 - 

자 120,000 자 120,000 - 

13,795 20,899 7,104△ 

시 13,795 시 20,899 7,104△ 

101 인건비 13,795 20,899 7,104△ 

시 13,795 시 20,899 7,104△ 

04 기간제근로자등보수 13,795 20,899 7,104△ 

시 13,795 시 20,899 7,104△ 

o 사업관리자 2,558,000원×1명×4개월 - 10,232 10,232△ 

o 사업보조인력 2,010,580원×2명×3개월 12,063 8,043 4,020 

o 사업관리자 초과수당 12,239원×1.5×80시간 - 1,469 1,469△ 

o 사업보조인력 초과수당 9,620원×1.5×2명×60시간 1,732 1,155 577 

1,181,065 1,177,451 3,614 

국 30,000 국 30,000 - 

도 100,000 도 100,000 - 

시 931,065 시 927,451 3,614 

자 120,000 자 120,000 - 

201 일반운영비 14,738 14,927 189△ 

시 14,738 시 14,927 189△ 

01 사무관리비 5,338 3,927 1,411 

시 5,338 시 3,927 1,411 

o 축제 운영 및 안전, 사무용품 구입비 5,338,000원×1식 5,338 3,927 1,411 

02 공공운영비 9,400 11,000 1,600△ 

시 9,400 시 11,000 1,600△ 

o 축제 임시전기료, 수도료 등 3,000,000원×1식 3,000 4,600 1,600△ 

o 축제 행사 보험료 및 면허세 등 6,400,000원×1식 6,400 6,400 - 

202 여비 3,000 8,000 5,000△ 

시 3,000 시 8,000 5,000△ 

01 국내여비 3,000 8,000 5,000△ 

시 3,000 시 8,000 5,000△ 

o 국내 각종 축제 및 행사 마케팅 여비 200,000원×5명×3회 3,000 8,000 5,000△ 

11,000 11,000 - 

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

100 인건비

제62회 통영한산대첩축제(대행)

200 물건비

203 업무추진비

기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액

시 11,000 시 11,000 - 

07 사업업무추진비 11,000 11,000 - 

시 11,000 시 11,000 - 

o 기관단체 홍보안내 및 관계자 업무추진비 6,000,000원×1식 6,000 6,000 - 

o 개막식 등 대표행사 초청내빈 등 만찬 3,000,000원×1식 3,000 3,000 - 

o 초청내빈 및 관계자 숙박비 50,000원×20명×2박 2,000 2,000 - 

1,327 2,299 972△ 

시 1,327 시 2,299 972△ 

01 사회보험부담금 1,327 2,299 972△ 

시 1,327 시 2,299 972△ 

o 사업관리자 사회보험 부담금 2,558,000원×11%×1명×4개월 1,287 1,287△ 

o 사업보조인력 사회보험 부담금 2,010,580원×11%×2명×3개월 1,327 1,012 315 

2,000 2,000 - 

시 2,000 시 2,000 - 

05 수선유지비 2,000 2,000 - 

시 2,000 시 2,000 - 

o 홈페이지 유지보수비 2,000,000원×1식 2,000 2,000 - 

1,149,000 1,139,225 9,775 

국 30,000 국 30,000 - 

도 100,000 도 100,000 - 

시 899,000 시 889,225 9,775 

자 120,000 자 120,000 - 

01 행사운영비 1,029,000 1,109,225 80,225△ 

도 100,000 도 100,000 - 

시 899,000 시 889,225 9,775 

자 30,000 자 120,000 90,000△ 

o 홍보비 및 인쇄비 등 58,000 63,700 5,700△ 

시 58,000 시 63,700 5,700△ 

 - 축제장 부스 현수막 제작 및 깃발 설치비 5,000,000원×1식 시 5,000 시 5,000 - 

 - 거리 및 단위행사 홍보 현수막 제작비 7,000,000원×1식 시 7,000 시 9,000 2,000△ 

 - 해양레져스포츠 체험장 홍보 현수막 · 깃발 제작비 1,000,000원×1식 시 1,000 시 1,200 200△ 

 - 교통통제 및 안내 입간판 · 현수막 제작비 2,000,000원×1식 시 2,000 시 5,000 3,000△ 

 - 식권 인쇄 및 식권·행사차량 비표 제작비 1,000,000원×1식 시 1,000 시 2,000 1,000△ 

 - 축제 홍보 깃발 등 설치 · 철거비 - 시 - 시 5,000 5,000△ 

 - 축제 각종 홍보 안내 리플릿 등 인쇄비 7,000,000원×1식 시 7,000 시 10,000 3,000△ 

212 복리후생비

203 업무추진비

216 행사.홍보비

214 수선유지교체비
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액

 - 축제 팜플릿 인쇄비 2,500,000원×1식 시 2,500 시 2,500 - 

 - 축제 초청장 인쇄비 500,000원×1식 시 500 시 600 100△ 

 - 축제 포스터 인쇄비 3,000,000원×1식 시 3,000 시 1,000 2,000 

 - 교통통제 및 안내 전단 인쇄비 1,000,000원×1식 시 1,000 시 - 1,000 

 - 축제 홍보 배너 등 제작비 2,000,000원×1식 시 2,000 시 - 2,000 

 - 관광박람회 등 찾아가는 축제 홍보비 3,000,000원×1식 시 3,000 시 3,000 - 

 - 축제 전반 기록사진 및 영상 촬영비 18,000,000원×1식 시 18,000 시 15,000 3,000 

 - 홍보·안내 자료 및 영상 편집, 제작비 2,000,000원×1식 시 2,000 시 - 2,000 

 - 축제 기록사진 화보집 제작 3,000,000원×1식 시 3,000 시 4,400 1,400△ 

o 대표행사비 289,500 276,450 13,050 

시 259,500 시 256,450 3,050 

자 30,000 자 20,000 10,000 

 - 행차 가마꾼 요원비 800,000원×1식 시 800 시 - 800 

 - 행차 팔선녀 요원비 800,000원×1식 시 800 시 - 800 

 - 행차 및 사열식(군점 및 수조재현 포함) 기획 연출비 5,000,000원×1식 시 5,000 시 - 5,000 

 - 행차 및 사열식 방송음향 시설비 1,000,000원×1식 시 1,000 시 - 1,000 

 - 행차 및 사열식 행사장 임시시설비 1,000,000원×1식 시 1,000 시 - 1,000 

 - 행차 및 사열식 행사운영비(운영 물품구입 등) 2,000,000원×1식 시 2,000 시 - 2,000 

 - 행차 해군군악대, 의장대, 국악대 지원비 5,000,000원×1식 시 5,000 시 - 5,000 

 - 군점 및 수조재현 복식, 장구류 정비 및 진행요원비 5,000,000원×1식 시 5,000 시 5,500 500△ 

 - 군점 및 수조재현 공연 및 출연비 5,000,000원×1식 시 5,000 시 4,000 1,000 

 - 군점 및 수조재현 요원 분장비 3,000,000원×1식 시 3,000 시 2,000 1,000 

 - 군점 및 행렬 취타대 연주비 - 시 - 시 2,000 2,000△ 

 - 군점 및 수조재현 특수효과비(방포) 1,000,000원×1식 시 1,000 시 1,000 - 

 - 군점 및 행렬 가마꾼 요원비 - 시 - 시 800 800△ 

 - 군점 및 행렬 기획연출비 - 시 - 시 3,000 3,000△ 

 - 군점 및 수조재현 복식·장구류 물품구입, 보수, 이동 운송비 4,000,000원×1식 시 4,000 시 4,000 - 

 - 군점 및 수조재현 복식·장구류 세탁비 3,000,000원×1식 시 3,000 시 3,500 500△ 

 - 군점 방송음향시설비 - 시 - 시 1,000 1,000△ 

 - 군점 및 행렬 행사운영 임시시설비 - 시 - 시 1,000 1,000△ 

 - 군점 및 수조재현 운영물품 등 구입 1,500,000원×1식 시 1,500 시 1,000 500 

 - 수조재현 선박 실비 보상비 및 유류대 300,000원×25척 시 7,500 시 - 7,500 

 - 수조재현 안전선 운영비 1,000,000원×1식 시 1,000 시 - 1,000 

 - 출정식 행사장 깃발 등 설치비 - 시 - 시 5,000 5,000△ 

 - 한산대첩 재현 동원선박 유류대 700,000원×80척 시 56,000 시 56,000 - 
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 - 재현 해상 특수효과비 25,000,000원×1식 시 25,000 시 28,000 3,000△ 

 - 재현 육상 특수효과비 5,000,000원×1식 시 5,000 시 - 5,000 

 - 재현 육상 공연비 3,000,000원×1식 시 3,000 시 5,000 2,000△ 

 - 재현 기획연출비 3,000,000원×1식 시 3,000 시 3,000 - 

 - 재현 거북선 운항 및 해상특수효과 보조요원비 - 시 - 시 3,000 3,000△ 

 - 재현 해상 안전선 운영 및 부표 설치 요원비 1,500,000원×1식 시 1,500 시 1,500 - 

 - 재현 동원선박 연출 깃발 제작비 4,000,000원×1식 시 4,000 시 5,000 1,000△ 

 - 재현 동원 선박 안전 물품 구입비 500,000원×1식 시 500 시 2,000 1,500△ 

 - 재현, 음향, 조명, LED, 영상 등 시설비 20,000,000원×1식 시 20,000 시 11,000 9,000 

 - 재현 육상행사장 망루 제작설치비 6,000,000원×1식 시 6,000 시 5,000 1,000 

 - 재현 행사장 임시시설비 2,000,000원×1식 시 2,000 시 1,300 700 

 - 재현 행사 운영물품 등 구입 1,500,000원×1식 시 1,500 시 2,000 500△ 

 - 재현 행사 블륵이글스 에어쇼 지원비 3,500,000원×1식 시 3,500 시 - 3,500 

 - 거북선 노젓기 시설 설치 및 운영비 40,000,000원×1식 시 40,000 시 68,540 28,540△ 

 - 거북선 노젓기 대회 임시시설비 5,000,000원×1식 시 5,000 시 6,010 1,010△ 

 - 거북선 노젓기 대회 운영물품 등 구입 3,750,000원×1식 시 3,750 시 1,800 1,950 

 - 거북선 노젓기 대회 시상금 11,600,000원×1식 시 16,400 시 16,400 - 

 - 거북선 노젓기 대회 상패 제작비 3,750,000원×1식 시 3,750 시 2,100 1,650 

 - 거북선 노젓기 대회 방송음향시설비 3,000,000원×1식 시 3,000 시 2,000 1,000 

 - 거북선 노젓기  현수막 및  깃발 등 제작비 10,000,000원×1식 시 10,000 시 3,000 7,000 

 - 거북선 노젓기 대회 학생부 운영비 30,000,000원×1식 자 30,000 자 20,000 10,000 

o 한산대첩기념행사 228,000 129,200 98,800 

도 80,000 도 100,000 20,000△ 

시 148,000 시 29,200 118,800 

 - 드론 라이트쇼 80,000,000원×1식 도 80,000 도 100,000 20,000△ 

 - 고유제 봉행비 6,000,000원×1식 시 6,000 시 5,000 1,000 

 - 고유제 봉행 악사 연주비 1,500,000원×1식 시 1,500 시 1,200 300 

 - 고유제 헌관 망첩 제작비 1,000,000원×1식 시 1,000 시 1,000 - 

 - 합창단공연(개막식공연 포함) 2,000,000원×1식 시 2,000 시 2,000 - 

 - 삼도수군통제영 전통무과체험 - 시 - 시 20,000 20,000△ 

 - 개막식 및 특별기획공연 연출 운영비 50,000,000원×1식 시 50,000 시 - 50,000 

 - 개막축하불꽃놀이 연출비 30,000,000원×1식 시 30,000 시 - 30,000 

 - 개막축하불꽃놀이 바지선 임차비 7,000,000원×1식 시 7,000 시 - 7,000 

 - 출정식 조선수군 무예시연 및 퍼포먼스 20,000,000원×1식 시 20,000 시 - 20,000 

 - 출정식 축하 불꽃놀이 5,000,000원×1식 시 5,000 시 - 5,000 
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 - 출정식 음향조명 임차비 2,000,000원×1식 시 2,000 시 - 2,000 

 - 출정식 운영 물품구입 1,500,000원×1식 시 1,500 시 - 1,500 

 - K-POP 랜덤 플레이 댄스 운영비 12,000,000원×1식 시 12,000 시 - 12,000 

 - 통제영의 밤 운영비 10,000,000원×1식 시 10,000 시 - 10,000 

o 이순신학교 79,000 63,000 16,000 

도 20,000 도 - 20,000 

시 59,000 시 63,000 4,000△ 

 - 삼도수군통제영 무과 체험 및 무예극'방비'공연 20,000,000원×1식 도 20,000 도 - 20,000 

 - 해양레져스포츠 조성 및 운영 35,000,000원×1식 시 35,000 시 24,000 11,000 

 - 통제영 역사탐험 체험 프로그램 운영 3,000,000원×1식 시 3,000 시 10,000 7,000△ 

 - 이순신 장군 해전승리 및 통제영 병영 체험마당 운영 10,000,000원×1식 시 10,000 시 10,000 - 

 - 이순신 워터파크 시설 임차 및 운영 - 시 - 시 10,000 10,000△ 

 - 한산대첩, 승전고를 울려라! 운영 6,000,000원×1식 시 6,000 시 6,000 - 

 - 2050 탄소중립 실천 캠페인 - 시 - 시 3,000 3,000△ 

 - 청소년뮤지컬 '학의 날개' 공연비 5,000,000원×1식 시 5,000 시 - 5,000 

o 개막식 및 개막공연 - 200,000 200,000△ 

시 시 100,000 100,000△ 

자 자 100,000 100,000△ 

o 학술세미나 5,000 3,500 1,500 

5,000,000원×1식 시 5,000 시 3,500 1,500 

o 문화예술행사비 137,500 172,000 34,500△ 

시 137,500 시 172,000 34,500△ 

 - 찾아가는 통영한산대첩축제 운영 30,000,000원×1식 시 30,000 시 30,000 - 

 - 통영 거북선 음악회 10,000,000원×1식 시 10,000 시 12,000 2,000△ 

 - 제4회 청소년 댄싱 경연대회 운영 7,000,000원×1식 시 7,000 시 6,000 1,000 

 - 수군수군콘서트 운영 4,000,000원×1식 시 4,000 시 6,000 2,000△ 

 - 버블 코스프레 거리 퍼레이드 및 시민대동제 운영 35,000,000원×1식 시 35,000 시 40,000 5,000△ 

 - 통제영 12공방 전통공예 체험 20,000,000원×1식 시 20,000 시 30,000 10,000△ 

 - 국가무형문화재 공연 4,000,000원×3종×1식 시 12,000 시 12,000 - 

 - 길놀이 공연 10,000,000원×1식 시 10,000 시 8,000 2,000 

 - DJ BOX 등 공연프로그램 운영 8,000,000원×1식 시 8,000 시 10,000 2,000△ 

 - 플리마켓 및 푸드트럭존 운영비 1,500,000원×1식 시 1,500 시 - 1,500 

 - 통제영 300년 '수조도' 깃발전 - 시 - 시 18,000 18,000△ 

o 축제 교류 및 협력 행사 15,000 3,000 12,000 

시 15,000 시 3,000 12,000 
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 - 교류축제 공연비 15,000,000원×1식 시 15,000 시 3,000 12,000 

o 기타운영비 217,000 198,375 18,625 

시 217,000 시 198,375 18,625 

 - 해상택시 및 요트 임차비 - 시 - 시 10,000 10,000△ 

 - 주행사, 단위행사 진행 사회자 출연료 9,000,000×1식 시 9,000 시 5,000 4,000 

 - 축제장 순찰 및 응급의료지원 상황실 운영비 8,000,000원×1식 시 8,000 시 6,000 2,000 

 - 행사장 안전질서 경호·경비 운영비 25,000,000원×1식 시 25,000 시 22,000 3,000 

 - 진행요원 및 자원봉사자 유니폼 구입비 20,000원×450장 시 9,000 시 2,975 6,025 

 - 체험 및 운영물품 구입비(버블건, 다과 등) 8,000,000원×1식 시 8,000 시 3,000 5,000 

 - 각종 프로그램 심사 및 자문수당 2,000,000원×1식 시 2,000 시 2,000 - 

 - 주무대 시설물 설치 임차비(무대·음향·LED 등) 90,000,000원×1식 시 90,000 시 81,000 9,000 

 - 교통통제 안전시설물 시설비 6,000,000원×1식 시 6,000 시 2,000 4,000 

 - 축제장 임시시설비(그늘막, 부스 등) 10,000,000원×1식 시 10,000 시 12,000 2,000△ 

 - 축제장 안전시설 및 장비 사용료 등 5,000,000원×1식 시 5,000 시 2,000 3,000 

 - 시설물 및 스탠드 이동 지게차 등 사용료 - 시 - 시 3,000 3,000△ 

 - 축제장 임시화장실 임차 및 청소비 - 시 - 시 4,400 4,400△ 

 - 축제장 임시전기 임차사용료 20,000,000원×1식 시 20,000 시 20,000 - 

 - 축제장 전기조명 설치 및 시설비 20,000,000원×1식 시 20,000 시 20,000 - 

 - 공연팀 및 참가 요원 수송버스 임차사용료 3,000,000원×1식 시 3,000 시 - 3,000 

 - 캐릭터 홍보활동 출연료 2,000,000원×1식 시 2,000 시 - 2,000 

 - 축제장 임시상수도 설치 및 지장물 철거비 - 시 - 시 3,000 3,000△ 

03 광고선전비 120,000 30,000 90,000 

국 30,000 국 30,000 - 

자 90,000 자 - 90,000 

o 매체홍보비 120,000 30,000 90,000 

 - 언론매체 홍보비 30,000,000원×1식 국 30,000 국 30,000 - 

 - 방송매체 홍보비(축하음악회) 90,000,000원×1식 자 90,000 자 - 90,000 

75,140 71,650 3,490 

시 75,140 시 71,650 3,490 

56,140 53,150 2,990 

시 56,140 시 53,150 2,990 

10 행사실비보상금 55,640 52,650 2,990 

시 55,640 시 52,650 2,990 

 - 군점 및 수조재현 참가요원 일비 등  20,000원×300명×1식 시 6,000 시 3,000 3,000 

 - 군점 및 수조재현 참가요원 급식비 8,000원×300명×2식 시 4,800 시 - 4,800 

 - 재현 지원 및 참가요원 급식비 8,000원×150명×2식 시 2,400 시 2,400 - 

300 경상이전

301 일반보상금
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 - 일반 자원봉사자 급식비 8,000원×30명×30식 시 7,200 시 4,800 2,400 

 - 학생 자원봉사자 급식비 8,000원×50명×14식 시 5,600 시 4,800 800 

 - 방문객집계요원 급식비 8,000원×10명×8식 시 640 시 800 160△ 

 - 진행요원·관계자 급식비 - 시 - 시 9,600 9,600△ 

 - 축제지원 봉사자 급식비 8,000원×100명×12식 시 9,600 시 9,600 - 

 - 해군 등 참가병력 급식비 8,000원×50명×9식 시 3,600 시 8,000 4,400△ 

 - 교통질서유지 경찰 등 지원인력 급식비 8,000원×25명×15식 시 3,000 시 - 3,000 

 - 자원봉사자 활동비(교통비 등) 20,000원×30명×8일 시 4,800 시 1,650 3,150 

 - 자원봉사자 숙박비 50,000원×10명×8박 시 4,000 시 2,000 2,000 

 - 진행요원 숙박비 - 시 - 시 2,000 2,000△ 

 - 해군 등 참가지원 병력 숙박비 50,000원×40명×2박 시 4,000 시 4,000 - 

13 기타보상금 500 500 - 

시 500 시 500 - 

 - 축제기간 의료비 500,000원×1식 시 500 시 500 - 

19,000 18,500 500 

시 19,000 시 18,500 500 

10 자치단체 보조금 19,000 18,500 500 

시 19,000 시 18,500 500 

 - 출정식 행사지원비(산양읍) 시 4,000 시 3,500 500 

 - 승전축하주막 행사지원비(15개 읍면동) 시 15,000 시 15,000 - 

100,000 - 100,000 

시 100,000 시 - 100,000 

100,000 - 100,000 

시 100,000 시 - 100,000 

100,000 - 100,000 

시 100,000 시 - 100,000 

03 광고선전비 100,000 - 100,000 

시 100,000 시 - 100,000 

o 제62회 통영한산대첩축제 축하음악회 100,000 - 100,000 

100,000,000원×1식 시 100,000 시 100,000 

268,000 268,000 - 

국 95,000 국 95,000 - 

도 23,750 도 23,750 - 

시 118,750 시 118,750 - 

자 30,500 자 30,500 - 

45,984 45,984 - 

문화관광 알리기(대행)

200 물건비

308 자치단체등이전

216 행사.홍보비

2023 생생문화재 사업 통영 이순신학교(대행)

100 인건비
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단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액

45,984 45,984 - 

45,984 45,984 - 

45,984 45,984 - 

04 기간제근로자등보수 45,984 45,984 - 

45,984 45,984 - 

o 기간제근로자 보수 9,620원×209시간×2명×10개월 40,212 40,212 - 

o 기간제근로자 연장근무수당 14,430원×20시간×2명×10개월 5,772 5,772 - 

222,016 222,016 - 

191,516 191,516 - 

자 30,500 자 30,500 - 

7,104 7,104 - 

자 7,104 자 7,104 - 

01 사무관리비 3,004 3,004 - 

자 3,004 자 3,004 - 

o 사무용품 구입비(필기구, 명찰 등) 2,044 2,044 - 

2,044,000원×1식 자 2,044 자 2,044 - 

o 전문가 자문사례비 960 960 - 

240,000원×2명×2회 자 960 자 960 - 

02 공공운영비 4,100 4,100 - 

자 4,100 자 4,100 - 

o 공공요금(우편료 등) 50 50 - 

자 50 자 50 - 

o 참가자 보험료 4,050 4,050 - 

4,500원×900명 자 4,050 자 4,050 - 

2,200 2,200 - 

자 2,200 자 2,200 - 

01 국내여비 2,200 2,200 - 

자 2,200 자 2,200 - 

o 관내출장 여비 360 360 - 

10,000원×4회×9개월 자 360 자 360 - 

o 관외출장 여비 1,840 1,840 - 

230,000원×4명×2회 자 1,840 자 1,840 - 

4,424 4,424 - 

4,424 4,424 - 

01 사회보험부담금 4,424 4,424 - 

100 인건비

101 인건비

200 물건비

201 일반운영비

202 여비

212 복리후생비
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액

4,424 4,424 - 

o 기간제근로자 사회보험 사용자부담금 2,010,580원×11%×2명×10개월 4,424 4,424 - 

208,288 208,288 - 

187,092 187,092 - 

자 21,196 자 21,196 - 

01 행사운영비 208,288 208,288 - 

187,092 187,092 - 

자 21,196 자 21,196 - 

193,498 193,498 - 

185,112 185,112 - 

자 8,386 자 8,386 - 

 - '통제사의 일기' 서버 운영비 8,000,000원×1식 8,000 8,000 - 

 - 스마트 스탬프투어 프로그램 제작 운영 10,000,000원×1식 10,000 10,000 - 

 - 참가자 숙박비 50,000원×1박×900명 45,000 45,000 - 

 - 통영 충렬사 입장료(대인) 1,000원×630명 630 630 - 

 - 통영 충렬사 입장료(소인) 500원×270명 135 135 - 

 - 통영 삼도수군통제영 입장료(대인) 3,000원×630명 1,890 1,890 - 

 - 통영 삼도수군통제영 입장료(소인) 1,000원×270명 270 270 - 

 - 거북선 등 군선 입장료(대인) 2,000원×630명 1,260 1,260 - 

 - 거북선 등 군선 입장료(소인) 700원×270명 189 189 - 

 - 통영 디피랑 입장료(대인) 15,000원×380명 5,700 5,700 - 

 - 통영 디피랑 입장료(소인) 8,000원×140명 1,600 1,600 - 

 - 한산대첩 승전항로 투어 이용료 25,000원×360명 9,000 9,000 - 

 - 한산도-추봉도 투어 이용료 38,000원×180명 6,840 6,840 - 

 - 한산도 여객선 승선료(대인) 8,000원×1식(왕복)×250명 2,000 2,000 - 

 - 한산도 여객선 승선료(소인) 5,500원×1식(왕복)×110명 605 605 - 

 - 통영 케이블카 입장료(대인) 14,000원×300명 4,200 4,200 - 

 - 통영 케이블카 입장료(소인) 10,000원×130명 1,300 1,300 - 

 - 통영 어드벤처타워 이용료(대인) 19,000원×200명 3,800 3,800 - 

 - 통영 어드벤처타워 입장료(소인) 12,000원×90명 1,080 1,080 - 

6,014 6,014 - 

20,000원×720명 자 8,386 자 8,386 - 

 - '미리내의 벗' 공연비 5,000,000원×9회 45,000 45,000 - 

 - '미리내의 벗' 음향조명 임차비 1,600,000원×9회 14,400 14,400 - 

 - 버스임차비(1박2일) 1,800,000원×9회 16,200 16,200 - 

216 행사.홍보비

 - 통영 전통공예, 어촌체험 등 체험활동비

o 프로그램 운영
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액

4,430 4,430 - 

1,980 1,980 - 

자 2,450 자 2,450 - 

 - 홍보 현수막 등 제작구입 220,000원×9회 1,980 1,980 - 

 - 홍보 리플릿 등 인쇄 2,000원×1,000부 자 2,000 자 2,000 - 

 - 온라인 이벤트 홍보비 50,000원×9회 자 450 자 450 - 

10,360 10,360 - 

자 10,360 자 10,360 - 

10,360 10,360 - 

 - 구급약품 등 구입 40,000원×9회 자 360 자 360 - 

 - 참가자 기념품 구입 10,000원×1,000개 자 10,000 자 10,000 - 

30,000 30,000 - 

시 30,000 시 30,000 - 

30,000 30,000 - 

시 30,000 시 30,000 - 

800 800 - 

시 800 시 800 - 

01 사무관리비 800 800 - 

시 800 시 800 - 

o 심사위원 수당 400 400 - 

200,000원×2명 시 400 시 400 - 

o 컨설팅 간담회의 등 400 400 - 

8,000원×10명×5회 시 400 시 400 - 

29,200 29,200 - 

시 29,200 시 29,200 - 

01 행사운영비 29,200 29,200 - 

시 29,200 시 29,200 - 

o 청년창업교육컨설팅 지원 29,200 29,200 - 

시 29,200 시 29,200 - 

 - 창업컨설팅 멘토링 450,000원×8회 시 3,600 시 3,600 - 

 - 선진지 견학 등 1,500,000원×2회 시 3,000 시 3,000 - 

 - 브랜딩 개발 3,500,000원×1팀 시 3,500 시 3,500 - 

 - 파일럿사업 프로그램 운영 4,000,000원×1팀 시 4,000 시 4,000 - 

 - 홍보콘텐츠 제작지원 2,500,000원×4팀 시 10,000 시 10,000 - 

 - 경영개선진단 1,700,000원×3팀 시 5,100 시 5,100 - 

10,000 10,000 - 

o 프로그램 홍보 유인물 및 현수막 등 구입

o 소모성 운영물품 구입비

통제영 역사문화관광 콘텐츠 개발(대행)
주민주도형 관광사업체 발굴 및 창업지원

200 물건비

201 일반운영비

216 행사.홍보비

통제영 역사문화관광 콘텐츠 개발(대행)
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액

시 10,000 시 10,000 - 

10,000 10,000 - 

시 10,000 시 10,000 - 

10,000 10,000 - 

시 10,000 시 10,000 - 

01 행사운영비 10,000 10,000 - 

시 10,000 시 10,000 - 

10,000 10,000 - 

10,000,000원×1식 시 10,000 시 10,000 - 

240,000 30,000 210,000 

국 100,000 국 - 100,000 

시 100,000 시 - 100,000 

자 40,000 자 30,000 10,000 

48,286 5,029 43,257 

시 43,257 시 - 43,257 

자 5,029 자 5,029 - 

48,286 5,029 43,257 

시 43,257 시 - 43,257 

자 5,029 자 5,029 - 

04 기간제근로자등보수 48,286 5,029 43,257 

시 43,257 시 - 43,257 

자 5,029 자 5,029 - 

o 기간제근로자 보수 2,681,220원×1명×9개월 시 37,535 37,535 

2,010,580원×1명×9개월 자 4,691 자 4,691 - 

o 기간제근로자 연장근무수당 12,828원×1.5×1명×20시간×9개월 시 5,722 5,722 

9,620원×1.5×1명×20시간×9개월 자 338 자 338 - 

191,714 24,971 166,743 

국 100,000 국 - 100,000 

시 56,743 시 - 56,743 

자 34,971 자 24,971 10,000 

13,905 5,505 8,400 

자 13,905 자 5,505 8,400 

01 사무관리비 12,205 5,505 6,700 

자 12,205 자 5,505 6,700 

o 사무용품 구입비 405 505 100△ 

405,000원×1식 자 405 자 505 100△ 

200 물건비

100 인건비

101 인건비

o 통제영 및 한산대첩 관광 기념품 개발 및 제작

200 물건비

2023년 지역관광추진조직( DMO) 육성 지원 사업(대행)

통제영 관광기념품 개발

216 행사.홍보비

201 일반운영비
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액

o 사무실 운영물품 구입비(복사기 임차 등) 1,800 1,800 - 

200,000원×9월 자 1,800 자 1,800 - 

o 워킹그룹 추진비(자문, 간담회 등) 10,000 3,200 6,800 

200,000원×5팀×10회 자 10,000 자 3,200 6,800 

02 공공운영비 1,700 - 1,700 

자 1,700 자 - 1,700 

o 우편요금 등 1,700 - 1,700 

자 1,700 자 1,700 

5,000 1,000 4,000 

자 5,000 자 1,000 4,000 

01 국내여비 5,000 1,000 4,000 

자 5,000 자 1,000 4,000 

o 직원 국내여비 5,000,000원×1식 자 5,000 자 1,000 4,000 

4,659 516 4,143 

시 4,143 시 - 4,143 

자 516 자 516 - 

01 사회보험부담금 4,659 516 4,143 

시 4,143 시 - 4,143 

자 516 자 516 - 

o 기간제근로자 사회보험 사용자부담금 시 4,143 시 4,143 

4,691,800원(2명)×11%×9개월 자 516 자 516 - 

1,950 1,950 - 

자 1,950 자 1,950 - 

o 디지털노마드스쿨 교육훈련비 390,000원×5회 자 1,950 자 1,950 - 

166,200 16,000 150,200 

국 100,000 국 - 100,000 

시 52,600 시 - 52,600 

자 13,600 자 16,000 2,400△ 

01 행사운영비 166,200 16,000 150,200 

국 100,000 국 - 100,000 

시 52,600 시 - 52,600 

자 13,600 자 16,000 2,400△ 

o 통영 워케이션 운영 용역비 22,000 22,000 

22,0000,000원×1식 국 22,000 22,000 

15,000 15,000 o 통영 관광갤러리 카페 참여예술인 지원금

216 행사.홍보비

212 복리후생비

213 교육훈련비

202 여비
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액

1,000,000원×15팀 국 15,000 15,000 

o 통영 섬 여행 운영 용역비 22,000 22,000 

22,000,000원×1식 국 22,000 22,000 

o 통영 섬 여행 홍보영상 제작 용역비 2,000 2,000 

2,000,000원×1식 국 2,000 2,000 

22,000 22,000 

22,000,000원×1식 국 22,000 22,000 

o 통제영 학당 홍보영상 제작 용역비 2,000 2,000 

2,000,000원×1식 국 2,000 2,000 

6,000 6,000 

6,000,000원×1회 국 6,000 6,000 

1,000 1,000 

1,000,000원×1식 국 1,000 1,000 

o 통영 DMO 거버넌스 운영 용역비 8,000 8,000 

1,000,000원×8월 국 8,000 8,000 

o 통영 워케이션 운영 물품구입비 2,100 2,100 

2,100,000원×1식 시 2,100 2,100 

o 통영 관광갤러리 카페 큐레이터 활동비 6,000 6,000 

6,000,000원×1식 시 6,000 6,000 

o 통영 관광갤러리 카페 아트페어 운영비 5,000 5,000 

5,000,000원×1식 시 5,000 5,000 

o 통영 관광갤러리 카페 운영 물품구입비 3,000 3,000 

3,000,000원×1식 시 3,000 3,000 

15,000 15,000 

15,000,000원×1식 시 15,000 15,000 

o 심사평가활동비 3,000 3,000 

3,000,000원×1식 시 3,000 3,000 

o 화상큐레이터 활동비(1기·2기) 10,500 10,500 

300,000원×7건×5월 시 10,500 10,500 

8,000 8,000 

2,000,000원×4건 시 8,000 8,000 

600 - 600 

200,000원×2명×3회 자 600 자 600 

10,000 14,000 4,000△ 

10,000,000원×1식 자 10,000 자 14,000 4,000△ 

o 화상큐레이터 양성 및 멘토링 교육 운영 용역비

o 통제영 학당 파일럿 사업 지원비(4개 공동체)

o 통제영 학당 파일럿 사업 홍보 물품구입비

o 통영 섬 여행 운영(숙박비 등)

o 통제영 학당 안내해설가이드 활동비

o 통영 관광갤러리 카페 홍보물(도록, 리플릿 등) 제작비

o 화상큐레이터 홍보영상 제작 지원금(3기)
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액

3,000 2,000 1,000 

3,000,000원×1식 자 3,000 자 2,000 1,000 

20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

01 행사운영비 20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

01 행사운영비 20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

612,320 280,000 332,320 

자 612,320 자 280,000 332,320 

612,320 280,000 332,320 

자 612,320 자 280,000 332,320 

612,320 280,000 332,320 

자 612,320 자 280,000 332,320 

01 행사운영비 612,320 280,000 332,320 

자 612,320 자 280,000 332,320 

o 통영 이순신 리더십 아카데미 운영비 612,320 280,000 332,320 

430,000원×1,424명 자 612,320 자 280,000 332,320 

45,400 45,400 - 

자 45,400 자 45,400 - 

45,400 45,400 - 

통제영 전통문화콘텐츠 활용 사업(자체)
통제영, 찾아가는 문화공연

200 물건비

2023 통영 이순신 리더십 아카데미(자체)

216 행사.홍보비

216 행사.홍보비

o 2023 야간관광(축제) 국제 심포지엄

200 물건비

2023 야간관광(축제) 국제 심포지엄(자체)

200 물건비

2023년 재단 지원 및 시설연계 공모사업(자체)

200 물건비

216 행사.홍보비

o 재단 지원 및 시설연계 공모사업 신청 자부담

o 홍보활동비
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액

자 45,400 자 45,400 - 

45,400 45,400 - 

자 45,400 자 45,400 - 

01 행사운영비 45,400 45,400 - 

자 45,400 자 45,400 - 

o 문화공연료 32,000 32,000 - 

4,000,000원×8회 자 32,000 자 32,000 - 

o 조명, 음향장비 임차료 12,000 12,000 - 

1,500,000원×8회 자 12,000 자 12,000 - 

o 홍보.안내물(현수막 등) 제작 1,000 1,000 - 

50,000원×20장 자 1,000 자 1,000 - 

o 운영물품(생수 등) 구입 400 400 - 

100,000원×4회 자 400 자 400 - 

11,200 11,200 - 

자 11,200 자 11,200 - 

11,200 11,200 - 

자 11,200 자 11,200 - 

400 400 - 

자 400 자 400 - 

01 사무관리비 400 400 - 

자 400 자 400 - 

o 컨설팅 간담회의 등 240 240 - 

60,000원×4회 자 240 자 240 - 

o 사무용품 구입비(필기구, 명찰 등) 160 160 - 

160,000원×1식 자 160 자 160 - 

10,800 10,800 - 

자 10,800 자 10,800 - 

01 행사운영비 10,800 10,800 - 

자 10,800 자 10,800 - 

o 축제 아카데미 운영 10,000 10,000 - 

10,000,000원×1식 자 10,000 자 10,000 - 

o 홍보.안내물(현수막 등) 제작 100 100 - 

자 100 자 100 - 

o 강의 동시송출 300 300 - 

300,000원×1식 자 300 자 300 - 

216 행사.홍보비

200 물건비

201 일반운영비

200 물건비

216 행사.홍보비

통영한산대첩축제 아카데미(자체)
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 비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액

o 운영물품(생수 등) 구입 400 400 - 

50,000원×8회 자 400 자 400 - 
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 비교증감

534,780 534,780 - 

국 168,000 국 168,000 - 

도 42,000 도 42,000 - 

시 210,000 시 210,000 - 

자 114,780 자 114,780 - 

420,000 420,000 - 

국 168,000 국 168,000 - 

도 42,000 도 42,000 - 

시 210,000 시 210,000 - 

26,115 26,115 - 

26,115 26,115 - 

26,115 26,115 - 

26,115 26,115 - 

04 기간제근로자등보수 26,115 26,115 - 

26,115 26,115 - 

o 사업관리자 2,688,554원×1명×4개월 10,754 10,754 - 

o 사업보조인력 2,010,580원×1명×4개월 8,043 8,043 - 

o 사업관리자 초과수당 2,688,554원÷209시간×1.5×80시간 1,543 1,543 - 

o 사업보조인력 2,010,580원÷209시간×1.5×80시간 1,155 1,155 - 

o 행사 진행요원 77,000원×20명×3일 4,620 4,620 - 

385,885 385,885 - 

385,885 385,885 - 

9,935 9,935 - 

9,935 9,935 - 

01 사무관리비 5,935 5,935 - 

5,935 5,935 - 

o 행사 운영 및 안전, 사무용품 구입비 935,000원×1식 935 935 - 

o 중장비(크레인 등) 임차료 5,000,000원×1식 5,000 5,000 - 

02 공공운영비 4,000 4,000 - 

4,000 4,000 - 

o 공공요금(우편료, 임시전기료 등) 1,000,000원×1식 1,000 1,000 - 

o 행사 보험료 등 3,000,000원×1식 3,000 3,000 - 

3,400 3,400 - 

3,400 3,400 - 

01 국내여비 3,400 3,400 - 

202 여비

경정액 기정액

전통문화 보존 및 전승

2023 통영 문화재 야행(대행)

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

100 인건비

101 인건비

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

200 물건비

201 일반운영비
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 비교증감경정액 기정액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

3,400 3,400 - 

o 타 지자체 야행 및 각종 박람회 홍보 활동 여비 300,000원×4회 1,200 1,200 - 

o 세미나 및 워크숍 참가 여비 200,000원×6회 1,200 1,200 - 

o 관내출장여비 250,000원×1식×4개월 1,000 1,000 - 

3,000 3,000 - 

3,000 3,000 - 

07 사업업무추진비 3,000 3,000 - 

3,000 3,000 - 

o 각종 회의운영비(유관기관 등) 250,000원×1식×4회 1,000 1,000 - 

o 실무자 협의 및 홍보 간담회 등 20,000원×10명×10회 2,000 2,000 - 

2,500 2,500 - 

2,500 2,500 - 

01 사회보험부담금 2,500 2,500 - 

2,500 2,500 - 

o 기간제근로자 사회보험 사용자부담금 22,727,000원×11% 2,500 2,500 - 

1,800 1,800 - 

1,800 1,800 - 

05 수선유지비 1,800 1,800 - 

1,800 1,800 - 

o 홈페이지 유지보수비 1,800,000원×1식×1회 1,800 1,800 - 

365,250 365,250 - 

365,250 365,250 - 

01 행사운영비 343,250 343,250 - 

343,250 343,250 - 

o 통영 문화재 야행 7夜 운영 215,500 215,500 - 

215,500 215,500 - 

[야경] 평화의 상징, 통영 세병관 45,000,000원×1회 45,000 45,000 - 

[야경] 통영 밤바다 해상투어(500명) 7,000,000원×1회 7,000 7,000 - 

[야로] 통제영 역사탐험, 통제사의 일기 7,500,000원×1회 7,500 7,500 - 

[야로] 한복입고 통제영 나들이 3,000,000원×1회 3,000 3,000 - 

[야사] 통영 삼도수군통제영 무과체험 6,000,000원×1회 6,000 6,000 - 

[야사] 이순신장군 해전승리 체험마당 3,000,000원×1회 3,000 3,000 - 

[야사] 통제영학당 2,000,000원×1회 2,000 2,000 - 

[야화] 인정에서 파루까지 15,000,000원×1회 15,000 15,000 - 

[야화] 은하수를 놓은 나전칠기 5,000,000원×1회 5,000 5,000 - 

203 업무추진비

212 복리후생비

214 수선유지교체비

216 행사.홍보비
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 비교증감경정액 기정액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

[야설] 특별기획공연 40,000,000원×1회 40,000 40,000 - 

[야설] 세병마당 15,000,000원×1회 15,000 15,000 - 

[야설] 통제영 12공방 프로젝트 25,000,000원×1회 25,000 25,000 - 

[야설] 통제영 전통혼례 6,000,000원×1회 6,000 6,000 - 

[야식] 통제영, 다정(茶亭) 4,000,000원×1회 4,000 4,000 - 

[야식] 통제영, 곳간을 열어라 10,000,000원×1회 10,000 10,000 - 

[야시] 통제영, 장시이야기 10,000,000원×1회 10,000 10,000 - 

[야시] 밤도깨비난장 10,000,000원×1회 10,000 10,000 - 

[야숙] 밤이 아름다운 도시, 통영 2,000,000원×1회 2,000 2,000 - 

o 행사용 운영물품 구입 8,000 8,000 - 

8,000 8,000 - 

 - 운영물품 구입 1,500 1,500 - 

 - 야간용 전등 구입 1,500 1,500 - 

 - 행사 진행요원 유니폼 구입 20,000원×250벌 5,000 5,000 - 

o 홍보물 인쇄, 제작 등 30,050 30,050 - 

30,050 30,050 - 

 - 행사 포스터 제작인쇄 4,000원×400장×1회 1,600 1,600 - 

 - 행사 전반 홍보 인쇄물 2,000원×3,000장×1회 6,000 6,000 - 

 - 행사 전반 홍보 현수막 제작 65,000원×80장×1회 5,200 5,200 - 

 - 프로그램 안내, 홍보용 배너 제작 65,000원×50장×1회 3,250 3,250 - 

 - 초청장 등 기타 안내, 홍보, 보고서 인쇄물 2,000원×1,000장×1회 2,000 2,000 - 

 - 행사장 사진 및 기록영상 촬영, 송출 12,000,000원×1식×1회 12,000 12,000 - 

o 전문가 활용 등 1,700 1,700 - 

1,700 1,700 - 

 - 각종 전문가 자문료 350,000원×2명×1회 700 700 - 

 - 준비 보고회 및 결과보고회 개최 운영 500,000원×2회 1,000 1,000 - 

o 행사장 경호, 경비 용역 10,000 10,000 - 

10,000 10,000 - 

 - 행사장 경호·경비 인력 운영 10,000,000원×1회 10,000 10,000 - 

o 조명(조형물 등) 물품 임차 18,000 18,000 - 

18,000 18,000 - 

 - 조명(조형물 등) 물품 임차료 12,000,000원×1식×1회 12,000 12,000 - 

 - 임시시설물(천막, 의자 등) 임차료  6,000,000원×1식×1회 6,000 6,000 - 

o 임시시설 설치, 운영 60,000 60,000 - 

60,000 60,000 - 

 - 특설무대(음향,효과) 설치 운영 20,000,000원×1식×1회 20,000 20,000 - 
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 비교증감경정액 기정액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

 - 임시전기 및 시설 설치 운영 20,000,000원×1식×1회 20,000 20,000 - 

 - 야간경관조명, 보안등 설치 20,000,000원×1식×1회 20,000 20,000 - 

03 광고선전비 22,000 22,000 - 

22,000 22,000 - 

o 매체홍보비 22,000 22,000 - 

22,000,000원×1식×1회 22,000 22,000 - 

8,000 8,000 - 

8,000 8,000 - 

8,000 8,000 - 

8,000 8,000 - 

10 행사실비보상금 8,000 8,000 - 

8,000 8,000 - 

o  운영 및 지원인력 특근매식비  8,000원×50명×10회 4,000 4,000 - 

o  운영요원 및 보조요원 급량비 8,000원×50명×6회 2,400 2,400 - 

o 자원봉사자 및 참여인력 운영비  20,000원×20명×4일 1,600 1,600 - 

34,960 34,960 - 

자 34,960 자 34,960 - 

34,960 34,960 - 

자 34,960 자 34,960 - 

960 960 - 

자 960 자 960 - 

01 사무관리비 960 960 - 

자 960 자 960 - 

o 업무 간담회비 960 960 - 

80,000원×3종목×4회 자 960 자 960 - 

34,000 34,000 - 

자 34,000 자 34,000 - 

01 행사운영비 34,000 34,000 - 

자 34,000 자 34,000 - 

o 국가무형문화재 공연료 24,000 24,000 - 

4,000,000원×3종목×2회 자 24,000 자 24,000 - 

o 음향장비 임차료 9,000 9,000 - 

1,500,000원×3종목×2회 자 9,000 자 9,000 - 

o 현수막 등 홍보물 제작구입 1,000 1,000 - 

 50,000원x20장 자 1,000 자 1,000 - 

300 경상이전

301 일반보상금

통제영 체험 프로그램 운영(자체)
통영 국가무형문화재 공연: 통영 무형문화유산축전

200 물건비

201 일반운영비

216 행사.홍보비
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 비교증감경정액 기정액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

49,820 49,820 - 

자 49,820 자 49,820 - 

49,820 49,820 - 

자 49,820 자 49,820 - 

320 320 - 

자 320 자 320 - 

01 사무관리비 320 320 - 

자 320 자 320 - 

o 업무 간담회비 320 320 - 

80,000원×4회 자 320 자 320 - 

49,500 49,500 - 

자 49,500 자 49,500 - 

01 행사운영비 49,500 49,500 - 

자 49,500 자 49,500 - 

o 무형문화재 시연(기능보유자) 19,600 19,600 - 

490,000원×4명×1일×10회 자 19,600 자 19,600 - 

o 무형문화재 시연(전수조교) 6,200 6,200 - 

 310,000원×2명×1일×10회 자 6,200 자 6,200 - 

o 무형문화재 시연(이수자) 14,000 14,000 - 

200,000원×7명×1일×10회 자 14,000 자 14,000 - 

o 무형문화재 시연(보조인력) 7,500 7,500 - 

150,000원×5명×1일×10회 자 7,500 자 7,500 - 

o 현수막 등 홍보물 제작구입 2,200 2,200 - 

50,000원x44장 자 2,200 자 2,200 - 

30,000 30,000 - 

자 30,000 자 30,000 - 

30,000 30,000 - 

자 30,000 자 30,000 - 

400 400 - 

자 400 자 400 - 

01 사무관리비 400 400 - 

자 400 자 400 - 

o 업무 간담회비 400 400 - 

80,000원×5회 자 400 자 400 - 

29,600 29,600 - 

201 일반운영비

216 행사 홍보비

통제영 체험 프로그램 운영(자체)
통제영 12공방 전시 및 시연: 조선 제일의 공방, 12공방을 찾아서

200 물건비

201 일반운영비

216 행사.홍보비

통제영 체험 프로그램 운영(자체)
조선수군 무과체험 및 시연: 삼도수군통제영 무과시험 시연 및 체험

200 물건비
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 비교증감경정액 기정액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

자 29,600 자 29,600 - 

01 행사운영비 29,600 29,600 - 

자 29,600 자 29,600 - 

o 삼도수군통제영 무과체험 시연료 24,000 24,000 - 

2,000,000원×12회 자 24,000 자 24,000 - 

o 홍보.안내물 제작구입 1,400 1,400 - 

100,000원×14장 자 1,400 자 1,400 - 

o 체험 재료구입 4,200 4,200 - 

4,200,000원×1식 자 4,200 자 4,200 - 

216 행사.홍보비
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 비교증감

48,000 48,000 - 

시 28,000 시 28,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

28,000 28,000 - 

시 28,000 시 28,000 - 

28,000 28,000 - 

시 28,000 시 28,000 - 

600 600 - 

시 600 시 600 - 

01 사무관리비 600 600 - 

시 600 시 600 - 

600 600 - 

60,000원×10회 시 600 시 600 - 

27,400 27,400 - 

시 27,400 시 27,400 - 

01 행사운영비 27,400 27,400 - 

시 27,400 시 27,400 - 

18,140 18,140 - 

490,000원×1명×6강 시 2,940 시 2,940 - 

190,000원×2명×40강 시 15,200 시 15,200 - 

o 보조강사료 4,000 4,000 - 

100,000원×1명×40강 시 4,000 시 4,000 - 

o 전시회 개최 2,500 2,500 - 

2,500,000원×1회 시 2,500 시 2,500 - 

2,200 2,200 - 

2,200,000원×1회 시 2,200 시 2,200 - 

o 재료, 홍보물 및 운영물품 구입 등 560 560 - 

560,000원×1년 시 560 시 560 - 

20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

01 행사운영비 20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

20,000 20,000 - 

자 20,000 자 20,000 - 

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 경정액 기정액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통공예산업 육성 (단위 : 천원)

통제영 전통공예 예술 레지던시

200 물건비

216 행사.홍보비

o 통제영 전통공예 예술 레지던시

전통공예산업 육성

전통공예품 육성지원_나전칠기교실(대행)

o 선진지 견학

216 행사.홍보비

200 물건비

o 강사료

201 일반운영비

o 전문가 및 수강생 간담회의
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 비교증감

648,348 430,348 218,000      

시 140,000 시 90,000 50,000       

자 508,348 자 340,348 168,000      

136,292 130,592 5,700         

시 30,000 시 30,000 -               

자 106,292 자 100,592 5,700         

136,292 130,592 5,700         

시 30,000 시 30,000 -               

자 106,292 자 100,592 5,700         

94,292 88,592 5,700         

시 24,000 시 24,000 -               

자 70,292 자 64,592 5,700         

01 사무관리비 13,092 7,392 5,700         

자 13,092 자 7,392 5,700         

o 조선군선 시설운영 및 사무용 소모품 구입 10,800 3,600 7,200          

900,000원×12개월 자 10,800 자 3,600 7,200          

o 무인경비 및 직원 근태관리 등 용역수수료 792 792 -                

66,000원×12개월 자 792 자 792 -                

o 군선 입장료 신용카드 결제수수료 1,500 3,000 1,500△         

5,000,000원×2.5%×12개월 자 1,500 자 3,000 1,500△         

02 공공운영비 81,200 81,200 -               

시 24,000 시 24,000 -               

자 57,200 자 57,200 -               

o 판옥선 선박보험 가입 24,000 24,000 -                

24,000,000원×1척×1년 시 24,000 시 24,000 -                

o 군선 공제보험료 납부(영조물) 46,800 46,800 -                

  - 거북선 공제보험료 15,600,000원×3척×1년 자 46,800 자 46,800 -                

o 거북선 등 군선 전기료 2,400 2,400 -                

200,000원×12개월 자 2,400 자 2,400 -                

o 거북선 등 군선 선박유류대 8,000 8,000 -                

4,000,000원×2척 자 8,000 자 8,000 -                

42,000 42,000 -               

시 6,000 시 6,000 -               

자 36,000 자 36,000 -               

05 수선유지비 42,000 42,000 -               

경정액 기정액

문화시설 유지보수 관리

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

거북선 등 군선 유지보수 및 관리(대행)

200 물건비

201 일반운영비

214 수선유지교체비

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)
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 비교증감경정액 기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

시 6,000 시 6,000 -               

자 36,000 자 36,000 -               

6,000 6,000 -                

3,000,000원×2척 시 6,000 시 6,000 -                

o 통제영 및 조선군선 군영기 교체비 6,000 6,000 -                

6,000,000원×1년 자 6,000 자 6,000 -                

o 조선군선 내 노후 시설물 교체 및 수선비 7,000 7,000 -                

7,000,000원×1년 자 7,000 자 7,000 -                

o 거북선 홍보 안내판 교체비 9,000 9,000 -                

3,000,000원×3개 자 9,000 자 9,000 -                

o 조선군선 내 전시안내판 등 정비 14,000 14,000 -                

14,000,000원×1식 자 14,000 자 14,000 -                

50,000 - 50,000       

시 50,000 시 - 50,000       

50,000 - 50,000       

시 50,000 시 - 50,000       

50,000 - 50,000       

시 50,000 시 - 50,000       

01 시설비 50,000 - 50,000       

시 50,000 시 - 50,000       

o 조선군선 매표소 정비사업 50,000 - 50,000        

시 50,000 시 - 50,000        

176,773 155,173 21,600       

시 60,000 시 60,000 -               

자 116,773 자 95,173 21,600       

9,000 9,000 -               

자 9,000 자 9,000 -               

9,000 9,000 -               

자 9,000 자 9,000 -               

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 -               

자 9,000 자 9,000 -               

o 제초작업 등 인부임 9,000 9,000 -                

180,000원×2명×5일×5회 자 9,000 자 9,000 -                

157,773 136,173 21,600       

시 60,000 시 60,000 -               

100 인건비

101 인건비

200 물건비

통영 삼도수군통제영 유지보수 및 관리(자체)

조선군선 매표소 정비(대행)

o 통제영 및 전라좌수영 거북선 제2종 중간검사

400 자본지출

401 시설비및부대비
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 비교증감경정액 기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

자 97,773 자 76,173 21,600       

82,773 60,373 22,400       

자 82,773 자 60,373 22,400       

01 사무관리비 38,652 30,252 8,400         

자 38,652 자 30,252 8,400         

20,400 12,000 8,400          

1,700,000원×12개월 자 20,400 자 12,000 8,400          

600 600 -                

50,000원×12개월 자 600 자 600 -                

o 통제영 홍보 현수막 및 리플릿 인쇄제작 5,000 5,000 -                

5,000,000원×1회 자 5,000 자 5,000 -                

o 무인경비 및 직원 근태관리 등 용역수수료 3,168 3,168 -                

264,000원×12개월 자 3,168 자 3,168 -                

o 통제영 입장료 신용카드 결제수수료 3,000 3,000 -                

10,000,000원×2.5%×12개월 자 3,000 자 3,000 -                

o 통제영 정화조 관리비 300 300 -                

300,000원×1년 자 300 자 300 -                

o 복합기 임차료 1,584 1,584 -                

132,000원×12개월 자 1,584 자 1,584 -                

o 정수기 임차료 600 600 -                

50,000원×12개월 자 600 자 600 -                

2,000 2,000 -                

500,000원×4회 자 2,000 자 2,000 -                

o 시설관리 물품 구입 2,000 2,000 -                

2,000,000원×1년 자 2,000 자 2,000 -                

02 공공운영비 44,121 30,121 14,000       

자 44,121 자 30,121 14,000       

o 통제영 공제보험료(영조물) 6,471 6,471 -                

6,471,000원×1회 자 6,471 자 6,471 -                

o 전화요금 및 인터넷 회선사용료 1,800 1,800 -                

150,000원×12개월 자 1,800 자 1,800 -                

o 전기료 10,800 8,400 2,400          

900,000원×12개월 자 10,800 자 8,400 2,400          

o 상하수도료 1,200 600 600            

100,000원×12개월 자 1,200 자 600 600            

o 소방안전협회비 50 50 -                

201 일반운영비

o 신문, 잡지 등 정기간행물 구독 및 도서구입비

o 통제영 유지보수 및 관리에 따른 장비 임차료

o 통제영 시설운영 및 사무용 소모품 구입비
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 비교증감경정액 기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

50,000원×1년 자 50 자 50 -                

o 통제영 문화재보호기금 납부 22,000 11,000 11,000        

110,000,000원×10%(2022년) 자 11,000 자 11,000 -                

10,000,000원×10%×11개월 자 11,000 자 11,000        

o 예초작업 등 유류대 1,800 1,800 -                

1,800원×1,000리터 자 1,800 자 1,800 -                

- 800 800△           

자 - 자 800 800△           

09 기타복리후생비 - 800 800△           

자 - 자 800 800△           

o 예초작업 안전화 등 개인장비 구입비 - 800 800△           

자 - 자 800 800△           

75,000 75,000 -               

시 60,000 시 60,000 -               

자 15,000 자 15,000 -               

05 수선유지비 75,000 75,000 -               

시 60,000 시 60,000 -               

자 15,000 자 15,000 -               

o 통제영 관아 마루청판 도장 정비 20,400 20,400 -                

20,400,000원×1식 시 20,400 시 20,400 -                

o 통제영 운주당 수군조련도 병풍 제작 9,600 9,600 -                

800,000원×12폭 시 9,600 시 9,600 -                

20,000 20,000 -                

20,000,000원×1식 시 20,000 시 20,000 -                

o 통제영 수자기 깃대 정비 10,000 10,000 -                

10,000,000원×1식 시 10,000 시 10,000 -                

o 통제영 수선유지비 15,000 15,000 -                

15,000,000원×1년 자 15,000 자 15,000 -                

10,000 10,000 -               

자 10,000 자 10,000 -               

10,000 10,000 -               

자 10,000 자 10,000 -               

01 자산취득비 10,000 10,000 -               

자 10,000 자 10,000 -               

o 통제영 화물용 오토바이 구입 10,000 10,000 -                

10,000,000원×1대 자 10,000 자 10,000 -                

o 통제영 경무당 전시시설물 통영고지도 정비

400 자본지출

405 자산취득비

212 복리후생비

214 수선유지교체비
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 비교증감경정액 기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

33,930 30,183 3,747         

자 33,930 자 30,183 3,747         

33,930 30,183 3,747         

자 33,930 자 30,183 3,747         

22,280 25,147 2,867△        

자 22,280 자 25,147 2,867△        

01 사무관리비 10,980 9,780 1,200         

자 10,980 자 9,780 1,200         

3,600 2,400 1,200          

300,000원×12개월 자 3,600 자 2,400 1,200          

o 통제영주차장 운영 신용카드 결제수수료 5,400 5,400 -                

18,000,000원×2.5%×12개월 자 5,400 자 5,400 -                

o 통제영주차장 전기안전관리 대행수수료 1,980 1,980 -                

165,000원×12개월 자 1,980 자 1,980 -                

02 공공운영비 11,300 15,367 4,067△        

자 11,300 자 15,367 4,067△        

o 통제영주차장 공제보험료(영조물) - 4,067 4,067△         

자 - 자 4,067 4,067△         

o 2023년 주민세 사업소분(통제영주차장) 1,100 1,100 -                

1,100,000원×1년 자 1,100 자 1,100 -                

o 전기료 9,600 9,600 -                

800,000원×12개월 자 9,600 자 9,600 -                

o 상하수도료 600 600 -                

50,000원×12개월 자 600 자 600 -                

11,650 5,036 6,614         

자 11,650 자 5,036 6,614         

05 수선유지비 11,650 5,036 6,614         

자 11,650 자 5,036 6,614         

o 통제영주차장 수선유지비 11,650 5,036 6,614          

11,650,563원×1년 자 11,650 자 5,036 6,614          

234,953 101,000 133,953      

자 234,953 자 101,000 133,953      

234,953 101,000 133,953      

자 234,953 자 101,000 133,953      

216,953 83,000 133,953      

201 일반운영비

214 수선유지교체비

통영시 12공방 전통공예품 전시판매장 운영(자체)

200 물건비

201 일반운영비

o 통제영주차장 시설운영 및 사무용 소모품 구입비

통제영주차장 유지보수 및 관리(자체)

200 물건비
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 비교증감경정액 기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

자 216,953 자 83,000 133,953      

01 사무관리비 206,153 65,475 140,678      

자 206,153 자 65,475 140,678      

o 시설운영 수선물품 및 소모품 구입비 5,475 5,475 -                

456,250원×12개월 자 5,475 자 5,475 -                

o 무인경비 등 용역수수료 1,200 1,200 -                

100,000원×12개월 자 1,200 자 1,200 -                

o 상품판매 신용카드 결제수수료 6,000 1,800 4,200          

20,000,000원×2.5%×12개월 자 6,000 자 1,800 4,200          

o 물품구입(위탁물품대) 193,478 54,000 139,478      

5,004,000원×75%×1개월 자 3,753 자 54,000 50,247△       

자 189,725 자 189,725      

o 복합기 등 임차료 - 1,800 1,800△         

자 - 자 1,800 1,800△         

o 정수기 및 공기청정기 임차료 - 1,200 1,200△         

자 - 자 1,200 1,200△         

02 공공운영비 10,800 17,525 6,725△        

자 10,800 자 17,525 6,725△        

o 전시판매장 공제보험료(영조물) - 180 180△           

자 - 자 180 180△           

o 부가가치세 등 - 6,545 6,545△         

자 - 자 6,545 6,545△         

o 전화요금 및 회선사용료 1,200 1,200 -                

100,000원×12개월 자 1,200 자 1,200 -                

o 전기료 및 상하수도료 9,600 9,600 -                

800,000원×12개월 자 9,600 자 9,600 -                

18,000 18,000 -               

자 18,000 자 18,000 -               

05 수선유지비 18,000 18,000 -               

자 18,000 자 18,000 -               

o 2층 교육장 정비 12,000 12,000 -                

11,000,000원×1식 자 12,000 자 12,000 -                

o 옥외시설 간판 설치 6,000 6,000 -                

4,500,000원×1개 자 6,000 자 6,000 -                

16,400 13,400 3,000         

자 16,400 자 13,400 3,000         
통제영거리 유지보수 및 관리(자체)

214 수선유지교체비

189,725,000원(물품판매대×90%×1년)

201 일반운영비

- 42 -



 비교증감경정액 기정액부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

16,400 13,400 3,000         

자 16,400 자 13,400 3,000         

8,400 8,400 -               

자 8,400 자 8,400 -               

01 사무관리비 6,000 6,000 -               

자 6,000 자 6,000 -               

o 시설운영 소모품 구입비 6,000 6,000 -                

500,000원×12개월 자 6,000 자 6,000 -                

02 공공운영비 2,400 2,400 -               

자 2,400 자 2,400 -               

o 공공요금 등 2,400 2,400 -                

200,000원×12개월 자 2,400 자 2,400 -                

8,000 5,000 3,000         

자 8,000 자 5,000 3,000         

05 수선유지비 8,000 5,000 3,000         

자 8,000 자 5,000 3,000         

o 통제영거리 수선유지비 8,000 5,000 3,000          

8,000,000원×1년 자 8,000 자 5,000 3,000          

214 수선유지교체비

200 물건비

201 일반운영비
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